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305. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 r. 

875 

,.. przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego. 

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 ma ja 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. 
z r. 1921 N9 41, roz. 2L18) o regulowaniu poda tków od spożycia, zuiycia, 
względnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Po lskiej-Rada Ministrów 
zarządza - zgodnie z uchwa łą powz iętą VI dn iu 17 maja 1921 r. --:- co na· 
stępuje: 

. § 1. Oplatę akcyzową od słodu, przerabianego na piwo, na obszarze by­
łego zaboru rosyjskiego, podwyższa s iE:do 480 marek polskich od każdych 16,38 
kilograrr,ów (jednego pu'da ) wag i słodu, przeznaczonego do przeróbki na piwo. 

Dla browarów, przerab iających roczn ie na piwo nie wlE:cej, niż dwa 
tysiące pudów słod u , o płatE: akcyzową zmniejsza siE: do 400 marek polskich 
od każdych 16,38 kilogramów (jednego puda) wag i słodu. 

§ 2. OpłatE: akcyzową pobiera siE: zgóry od c a łej ilości słodu, poda­
nej w deklaracji na wyrób piwa. 

§ 3. Od wa rów, zgłoszonych przed dniem wejścia niniejszego rozpo­
rządzenia w życie, lecz dop ie ro ro tym terminie przygotowanych, pobiera 
siE: opłatę akcyzową od słodu według § 1 niniejszego rozporządzenia z po­
trącen i em opiaty, uiszczonej lub przypisanej przy zgłoszeniu. 

§ 4. Wytwórcy piwa oraz posiadacze hurtownych jego składów obo­
wiązani są w przeciągu ośm i u dni po wejściu niniejszego rozporządzenia 
w życie podać na piśmie do wiadomości właściwego Urzędu skarbowego 
szczegółowe dane o zapasach piwa, oraz brzeczki piwnej, wyrobionych 
i zgłoszonych przed dniem wejścia w życie tego rozporządzenia i wskazać 
miejsce plZechowania piwa ILb brzeczki piwnej, tudzież ilości tych pro­
duktów. Osoby te mają również obowiązek świadczyć wszelką pomoc wła­
dzom skarbowym przy sprawdzaniu zgłoszonych zapasów i uiścić od wszyst­
kich zapasów piwa ty tułem dodatkowej opIaty akcyzowej po 195 marek 
polskich za każdy hektolitr piwa. 

§ 5. Szczególcwe przepisy b sprawdzaniu zapasów piwa, podlegają­
cych dodatkowemu opodatkowaniu, oraz o przypisaniu i uiszczeniu dodat­
kowej opiaty akcyz0wej od piwa, wydaj'e Minister Skarbu. 

§ 6: Osoby, winne zaniechania lub zaniedbania zgłoszenia przepisa· 
nego § 4 lub zgłoszenia ilości piwa zmniejszonej więcej I'liż o 10%

, ilości 
stwierdzonej urzędown i e, 'ulegną karze grzywny do wysokości ośmiokrotnej 
wysokości sumy dodatkowej opIaty akcyzowej, zatajonej lub narażOIlej na 
zatajenie. 

Winni wykroczeniM przeciwko innym przepisom o dodatkowem opo~ 
datkowaniu zapasów piwa, ulegać będą karze grzywny w wysokości od 100 
do leOO marek. 

Kompetencja władz wymierzających kary pozostaje bez zmiany. 

§ 7. Od piwa sprowadzonego na obszar wskazany w § 1 z b. zaboru 
niemieckiego - jak długo w tej dzielnicy nie będzie podniesiony podatek 
do 2 marek od litra, pobiuać się będzie dodatkową opłatę akcyzową w wy­
sokości J87 marek 50 fenigów Z? każde 100 litrów piwa. 



§ 8. Od piwa, za osobnem zezwoleniem f'/\inisterstwa Skarbu priy­
wożonego na obszar wska zany w · § ,1 z zagranicy celnej, pobiera si~, 
prócz opłaty celnej, dodatkową opłatę akcyzową w wysokości 40J marek 
polskich za każde sto litrów piwa. 

§ 9. Przy wykonan iu umów o dostawę piwa, zawartych przed dniem 
wejścia niniejszego roz porządzen i a w życie, lecz wykonywanych po tym ter­
minie, o ile dostawca me zobowiązał się wyrażnie do ponoszenia większych 
kosztów z tytułu pod w yżki podatków, odbiorca piwa obow i ązany jest do­
płacić dostawcy ró ż n i cę wyn i kającą z podwyższenra akcyzy na zasadzie ni­
niej szego rozporządzenia. 

§ 10. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza s i ę Ministrowi 
Skarbu. 

§ tt. Rozpo rządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie ośmiu 
dni po ogłosze niu. . 

Jednocześn i e tracą moc obowiązującą sprzeczne z tem rozporządze­
niem wszelkiego rodzaju przepisy, dotyczące opodatkowania słodu, przera­
bianego na piwo na obszarze b. zaboru rosyjskiego . 

• 
Prezydent Ministrów: 

Witos 

Minister Skarbu: 
Steczkowski 

306. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 r. 

w prze~miocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze byłego 
zaboru austrjackiego. 

Na mocy art. 1 i2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. 1921 
N2 41 poi. 248) o regulowaniu podatków od spożycia, zużycia względnie 
produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Ministrów zarządza, 
zgodnie z powziętą w dniu 17 maja 1921 r. uchwałą co następuje: . 

§ l. Pobieraną na obszarze b. zaboru austrjackiego opłatę akcyzową 
od brzeczki piwnej t. j. ekstraktu słodowego do wyrobu piwa, przed domie­
szaniem do tegoż ekstraktu odczyn i tika fermentacyjnego podwyższa si~ 
w zależności od ilości brzeczki, przerabianej na piwo w ciągu jednej kam­
panji rocznej (od 1 września jednego roku do 31 sierpnia następnego roku) 
do wysokości od czterdziestu sześciu do pięćdziesięciu marek polskich za 
każdy hektolitr i każdy stopień ekstraktu podług cukromierza studzielnego 
(stopień hektolitrowy) a mianowicie: 

a) dla browarów przerabiających do 10.000 hektolitrów brzeczki do 46 m. 
b) • "30.000" 47 • 
c). " " 50.000 " 48 " 
d) " 70.000 "" 49 • 
e) " ponad 70.000" " 50 • 

W razie powiększenia produkcji właściciel browaru obowiązany jest 
zarówno uiścić wyższą opłatę od nadwyżki powyższej, jako też wnieść do­
datkowo różnicę wyższej pIaty od pierwotnej normy przeróbki brzeczki. 




